
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(ГБПОУ «КБТТК»)

ПРИКАЗ

г.о. Нальчик

«О создании студенческого спортивного клуба»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в колледже, 
развития студенческого спорта, приобщения обучающихся к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом, в соответствии с Приказом 
Министерства науки и высшего образования РФ «Об утверждении Порядка 
осуществления деятельности студенческих спортивных клубов (в том числе в 
виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» 
(23.03.2020 г. № 462), Министерства просвещения РФ «Об утверждении 
Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 2024 года» 
(09.03.2021 г. № 141/167/90), Уставом ГБПОУ «Кабардино-Балкарский торгово- 
технологический колледж», Положением о студенческом спортивном клубе 
ГБПОУ «Кабардино-Балкарский торгово-технологический колледж»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать студенческий спортивный клуб как структурное подразделение 
ГБПОУ «Кабардино-Балкарский торгово-технологический колледж»

2. Назначить руководителем студенческого спортивного клуба преподана ic 
физической культуры Желеготову О. А.

3. Администратору сайта Яценко О.М., на официальном сайге колледжа 
создать специальный раздел (рубрику) «Студенческий спортивный клуб» для 
размещения информации о деятельности ССК.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора 11.1 .Семенов


